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Remissvar  

SOU 2023:36 Genomförande av minimilönedirektivet 
 

Saco har beretts tillfälle att lämna synpunkter på utredningens 

betänkande Genomförande av minimilönedirektivet.  

 

Saco tillstyrker utredningens bedömningar och förslag. 

 

Syftet med direktivet är att förbättra levnads- och arbetsvillkoren i 

unionen för att bidra till uppåtgående social konvergens och minska 

ojämlikheten i fråga om lön, bland annat genom att fastställa en ram för 

att främja kollektivavtalsförhandlingar om lönesättning. Enligt 

kommittédirektiven var den centrala utgångspunkten för utredningens 

arbete att den svenska arbetsmarknadsmodellen skulle värnas med 

fullständig respekt för arbetsmarknadens parters autonomi respektive 

deras rätt att förhandla om och ingå kollektivavtal. Utredningens 

uppdrag var att endast lägga författningsförslag som är nödvändiga för 

direktivets genomförande. Saco instämmer i dessa utgångspunkter och 

anser att utredningen fullgjort sitt uppdrag. 

 

Som utredningen konstaterar finns det ett stort utrymme för 

medlemsstaterna att genomföra direktivet på ett sätt som är anpassat 

för varje medlemsstats förhållanden, så länge som det övergripande 

syftet med direktivet uppfylls. Saco delar utredningens slutsatser att det 

svenska systemet för lönebildning, och det utfall det resulterar i, redan 

uppfyller direktivets krav.  I likhet med utredningen anser Saco att det 

är riktigt att göra den bedömningen utifrån hela 

arbetsmarknadsmodellen och hur arbetsmarknadens parter och 

kollektivavtalen fungerar, och inte bara se till enskilda bestämmelser i 

svensk lagstiftning.  

 

Saco instämmer även i utredningens bedömning att ett särskilt uppdrag 

till Medlingsinstitutet är lämpligt för att uppfylla skyldigheterna att 

rapportera till Kommissionen i enlighet med artikel 10.2, och tillstyrker 

utredningens författningsförslag. Eftersom detta uppdrag troligtvis blir 

relativt omfattande, är det nödvändigt att Medlingsinstitutet ges 

resurser för att kunna utföra det. Saco förutsätter att så sker. 
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Yttranden från SRAT, Naturvetarna, Akademikerförbundet SSR och 

Akavia biläggs. 
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